[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2014                                                                                                        № 703

город Усть-Лабинск

О проведении периодичной, оптово-розничной, специализированной ярмарки по реализации сельскохозяйственной продукции и продуктов её переработки на территории торгово-закупочной площадки ООО «Агро Ютилити» расположенной на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в период с 2 января 2015 года

31 декабря 2015 года
В целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сельскохозяйственной продукции и продуктах ее переработки, в  соответствии  со  статьей  11 Федерального  закона  от  28  декабря  2009 года  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного  регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.11.2012 № 570 «Об утверждении порядка организации розничных ярмарок на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и продажи товаров на них» постановляю:
1. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Агро Ютилити» (ООО «Агро Ютилити»), юридический адрес: 352330 Краснодарский край г. Усть-Лабинск ул. Мира, 77, телефон: 8-86135-4-13-99, 8-918-679-76-08:
1.1. Провести с 02 января 2015 года по 31 декабря 2015 года по адресу г.Усть-Лабинск ул. Монтажная,1 (территория торгово-закупочной площадки  ООО «Агро Ютилити») периодичную, оптово-розничную, специализированную ярмарку по реализации сельскохозяйственной продукции и продуктов её переработки на 164 торговых места, с ежедневным режимом работы с 06-00 часов до 14-00 часов, понедельник - санитарный день;
1.2. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней.

1.3. Определить порядок предоставления торговых мест на выставке-ярмарке.
1.4. Разработать и согласовать схему размещения торговых мест на выставке-ярмарке.

1.5. Разработать и согласовать схему размещения торгово-закупочной  площадки.

1.6. Опубликовать в средствах массовой информации и (при наличии) на своём официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней, схему размещения торговых мест на ярмарке, порядок предоставления торговых мест на ярмарке.

1.7. Обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки на территории торгово-закупочной площадки  ООО «Агро Ютилити».
2. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Горбань) оказать содействие в привлечении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством к участию в ярмарке.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района            В.Н. Анпилогова.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского                                                                                В.Н. Анпилогов